



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/28/14(2440)

poniedziałek, 15 lutego 2010 r.

Z MAGISTRATU:

CZAS PODSUMOWAŃ

Krakowianie najczęściej mają problemy z przestrzeganiem przepisów ruchu drogowego – takie wnioski płyną z raportu przygotowanego przez krakowską straż miejską, która tradycyjnie podsumowała swoją ubiegłoroczną pracę.

– Podobnie jak w ubiegłym roku cieszy mnie rosnąca z miesiąca na miesiąc liczba zgłoszeń z prośbą o podjęcie interwencji przez straż miejską – podkreśla Janusz Wiaterek, komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa. – W bardzo wielu przypadkach mieszkańcy Krakowa proszą nas też o poradę, jak rozwiązać problemy najbardziej nurtujące ich lokalne środowiska. Pomoc mieszkańcom to najważniejsze zadanie strażników rejonowych, których wymierne działania wpisują się już od 2006 roku w krajobraz coraz bardziej czystego i bezpiecznego miasta.

W ubiegłym roku krakowscy strażnicy miejscy ujawnili blisko 158 tysięcy wykroczeń. Blisko 60 tysięcy sprawców wykroczeń zostało ukaranych mandatami. Ponad 8 tysięcy spraw trafiło do sądu grodzkiego. 90,5 tysiąca podejmowanych przez strażników interwencji miało najłagodniejszy z możliwych finał – zakończyło się pouczeniem sprawcy wykroczenia. Jak wynika z prowadzonych przez straż miejską statystyk, krakowianie największy problem mają z przestrzeganiem przepisów o ruchu drogowym. Zanotowano aż 91,5 tysiąca takich wykroczeń. Na drugim miejscu znalazły się wykroczenia przeciwko przepisom ustawy o wychowaniu w trzeźwości (18,5 tys. wykroczeń), a na dalszych miejscach: wykroczenia przeciwko urządzeniom użytku publicznego (blisko 17 tys. wykroczeń), przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu (8 tys. wykroczeń), a także przeciw przepisom ustawy o utrzymaniu czystości i porządku (6,5 tys. wykroczeń).

W ubiegłorocznych działaniach straży miejskiej nie zabrakło też nowości. Od początku roku działał powołany przez prezydenta miasta zespół zadaniowy, którego rolą było przygotowanie nowej miejskiej kampanii społecznej na rzecz edukacji mieszkańców w zakresie przestrzegania przepisów dotyczących utrzymania zwierząt domowych, a w szczególności psów. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom krakowian, którzy wyprowadzają swoich czworonożnych pupili, stworzono w mieście infrastrukturę ułatwiającą właścicielom psów sprzątanie po zwierzętach (o kampanii „Popieram czysty

Kraków” szczegółowo pisaliśmy w ostatnim numerze KRAKÓW.PL.). – Podsumowując rok, możemy stwierdzić, że nasze działania, zaplanowane na kilka najbliższych lat, już teraz dają pierwsze wymierne efekty – podkreśla komendant Janusz Wiaterek.

Straż miejska zintensyfikowała także prace nad rozwojem jednego z podstawowych narzędzi w walce z wykroczeniami i przestępstwami, czyli nad monitoringiem wizyjnym miasta. W minionym roku uruchomiono kolejne punkty monitoringu, m.in. na os. Na Stoku oraz na ul. Poległych w Krzesławicach.

W 2009 roku po raz pierwszy strażnicy miejscy wraz z pracownikami Wydziału Kształtowania Środowiska Urzędu Miasta włączyli się w walkę o czyste powietrze w mieście. W okresach grzewczych kontrolowali prywatne posesje, sprawdzając, czy do palenia w piecach nie są wykorzystywane odpady, których spalanie powoduje szczególne zagrożenie dla środowiska i zdrowia ludzi.

– W połowie roku, otwierając nową siedzibę Straży Miejskiej Miasta Krakowa, przy ulicy Walerego Sławka 10, zamknęliśmy bardzo istotny etap długofalowego przedsięwzięcia, jakim było stworzenie lepszych warunków lokalowych strażnikom miejskim pracującym w naszej jednostce – mówi Janusz Wiaterek. – Nowe lokum dało też większy komfort mieszkańcom, którzy trafiają do nas i poszukują porady w najbardziej niepokojących ich sprawach dotyczących porządku i bezpieczeństwa na terenie śródmieścia.

Krakowska straż miejska powstała 2 kwietnia 1991 roku. Obecnie funkcjonuje sześć oddziałów terenowych, a strażnicy wykonują swoje zadania, pracując w referatach: strażników rejonowych, patrolowo-interwencyjnym, profilaktyki szkolnej, referacie ruchu drogowego oraz sekcjach ekologicznych i sekcjach dyżurnych. (MCJ)

ZIMA TRZYMA!

Weekend upłynął pod znakiem intensywnych opadów śniegu. Mimo bardzo złych warunków, sytuacja na najważniejszych krakowskich ulicach jest opanowana.

Do walki z żywiołem skierowano cały dostępny sprzęt. Na ulicach Krakowa łącznie około 100 specjalnych pojazdów solarek, piaskarek, samochodów płużonych i ciągników z rozrzutnikami. Śnieg usuwany był też z chodników.

Mimo intensywnych opadów, nie doszło do komunikacyjnego paraliżu miasta. Jak informuje dyżurny ruchu, najgorsze warunki utrzymywały się na drogach lokalnych, szczególnie w rejonach podgórskich. Notowano też nieznaczne opóźnienia w komunikacji miejskiej.

Obecnie wszystkie ulice są przejezdne. Na głównych trasach nawierzchnia jest czarna. Policja i drogowcy apelują o ostrożną jazdę.

Zdaniem synoptyków, w kolejnych dniach opady śniegu osłabną. W ciągu dnia temperatura utrzymać się będzie powyżej zera, co sprzyjać będzie tworzeniu się sopli i nawisów śnieżnych. Straż Miejska przypomina właścicielom nieruchomości o obowiązku

niezwłocznego usunięcia sopli w miejscach, gdzie stanowią one zagrożenie dla pieszych. Właściciele i zarządcy nie powinni też zapominać o odśnieżaniu chodników. Zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz regulaminem w sprawie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków, właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości udostępnionej do użytku publicznego oraz chodnika położonego bezpośrednio przy granicy nieruchomości.

Błoto, śnieg i lód należy przyznawać na chodniku przy krawędzi jezdni, z zachowaniem minimum 1 m od pnia drzewa, w sposób nie utrudniający ruchu pieszych i pojazdów. Inne zanieczyszczenia należy umieszczać w stosownych pojemnikach. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest także do niezwłocznego usuwania z budynków i ich części oraz urządzeń infrastruktury technicznej sopli i nawisów śniegu stwarzających zagrożenie dla przechodniów, a także do oznakowania w sposób widoczny tego miejsca. (MCJ/M).

PODATEK DO DOMU

Nie trzeba zgłaszać się do magistratu po odbiór decyzji o wymiarze podatku – od 11 lutego urzędnicy dostarczają krakowianom ten dokument do domu. Dzięki tego rodzaju dystrybucji decyzji Urząd Miasta Krakowa zaoszczędzi 413 965 zł.

Doręczyciele – pracownicy Urzędu - nie mają prawa pobierać od mieszkańców jakichkolwiek kwot pieniężnych. Na żądanie podatnika zobowiązani są do wylegitymowania się, przedstawienia poświadczenia potwierdzającego ich dane osobowe oraz faktu, że są upoważnieni do doręczania decyzji.

Doręczanie może odbywać się po godzinach pracy urzędnika lub w czasie wolnym od pracy (np. podczas urlopu) oraz w soboty pomiędzy 9.00 a 20.00. Doręczanie decyzji potrwa do 6 marca.

Szacowany całkowity koszt doręczeń 185 tys. decyzji wyniesie 653 050 zł. Koszt doręczeń tej ilości przez Poczta Polską wyniosłby 1 067 015 zł. Oszczędności z tego tytułu wyniosą więc około 413 965 zł. (KS).

GDZIE POSTAWIĆ POMNIK PUŁKOWNIKA RYSZARDA KUKLIŃSKIEGO?

DO 23 lutego każdy mieszkaniec Krakowa może wskazać najlepszą lokalizację dla pomnika Pułkownika Ryszarda Kuklińskiego. Ankietę badającą oczekiwania w tej sprawie można znaleźć m.in. w dwutygodniku Kraków.PL, a złożyć we wszystkich lokalizacjach Urzędu Miasta Krakowa.

4 listopada Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę o wzniesieniu pomnika pułkownika Ryszarda Kuklińskiego. Zgodnie z uchwałą Prezydent Miasta Krakowa przedstawi propozycje lokalizacji pomnika, uwzględniając przy tym oczekiwania mieszkańców. Ostateczną decyzję w sprawie miejsca, w którym pomnik będzie

wzniesiony, podejmie Rada Miasta Krakowa, a jego projekt zostanie wyłoniony w otwartym konkursie.

Licząc na opinię mieszkańców Urząd Miasta Krakowa przygotował ankiety, zawierające propozycje usytuowania pomnika: Środek pl. Centralnego im. Ronalda Reagana, obszar pomiędzy Nowohuckim Centrum Kultury a os. Centrum E, Al. Róż - pl. tzw. „ratuszowy”, Park Lotników - po stronie Południowej al. Jana Pawła II, Plac Jana Nowaka Jeziorańskiego (dawny Plac Kolejowy). W przypadku, gdy żadna z podanych lokalizacji nie będzie - zdaniem respondentów - odpowiednia, w ankiecie można wskazać własną.

Dodajmy, że lokalizacje zostały zaproponowane w porozumieniu z inicjatorem i fundatorem budowy pomnika – Stowarzyszeniem im. Płk. Ryszarda Kuklińskiego.

Ankiety publikowane będą w najbliższym numerze dwutygodnika Kraków.PL, w Tygodniku Grodzkim (19 lutego) oraz w najbliższym Tygodniku Głos - Nowej Huty.

Ankieta jest anonimowa, można ją składać do 23 lutego 2010 roku we wszystkich siedzibach Urzędu Miasta Krakowa, w specjalnie oznakowanych punktach, a więc: przy Pl. Wszystkich Świętych 3-4, os. Zgody 2, ul. Wielickiej 28 a, w Rynku Podgórskim 1, ul. Stachowicza 18, ul. Grunwaldzkiej 8, ul. Lubelskiej 27, Al. Powstania Warszawskiego 10, ul. Kasprowicza 29, ul. Wielopole 17 a, ul. Sarego 4.

Ankiety można również przesłać na adres: Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4, 31-004 Kraków z dopiskiem „pomnik pułkownika Ryszarda Kuklińskiego”.
(KS)

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PRZEWODNIKA TURYSTYCZNEGO

Już po raz szósty Kraków włącza się w obchody Międzynarodowego Dnia Przewodnika Turystycznego. Z tej okazji w piątek (19 lutego) w Urzędzie Miasta Krakowa odbędzie się spotkanie z przewodnikami miejskimi, a w niedzielę (21 lutego) mieszkańcy Krakowa będą mogli wziąć udział w bezpłatnym zwiedzaniu Miasta z przewodnikami.

Międzynarodowy Dzień Przewodnika Turystycznego przypada 21 lutego, na świecie obchodzony jest od 1990 roku (w Krakowie od roku 1997). Głównym celem imprezy organizowanej przez Urząd Miasta Krakowa przy współpracy z organizacjami zrzeszającymi przewodników jest rozwój i promocja ruchu przewodnickiego w mieście oraz podnoszenie jakości krakowskiego produktu turystycznego.

W piątek (19 lutego) o godz. 10.30 (w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa) odbędzie się spotkanie, podczas którego zasłużeni przewodnicy oraz stowarzyszenia przewodnickie otrzymają odznaki „Honoris gratia”. Podczas spotkania prof. Michał Rożek wygłosi wykład pt. „Grunwaldzkie trofea i wota”, ks. prof. Maciej Ostrowski wykład pt. „Kodeks etyki w turystyce”.

Z kolei w niedzielę (21 lutego) o godz. 12.00 (zbiórka przy Pomniku Grunwaldzkim na pl. Jana Matejki) przewodnicy z Stowarzyszenia Przewodników Turystycznych w Krakowie oraz Porozumienia Stowarzyszeń Przewodnickich w Krakowie zapraszają mieszkańców Krakowa na bezpłatne zwiedzanie wybranych miejsc. Temat przewodni wycieczki „Jagiełło - Paderewski – Chopin” nawiązuje do rocznic przypadających w 2010 roku m.in. 600-lecia bitwy pod Grunwaldem, 100-lecia fundacji pomnika Grunwaldzkiego przez Ignacego Jana Paderewskiego, 150. rocznica urodzin fundatora pomnika, 200. rocznica urodzin Fryderyka Chopina oraz 700. rocznica urodzin króla Kazimierza Wielkiego. Przewodnicy przedstawiają te wielkie postacie, miejsca z nimi związane oraz tajemnice towarzyszące pewnym wydarzeniom. Krakowianie będą także mogli odwiedzić pałac Pusłowskich, gdzie w Instytucie Muzykologii Uniwersytetu Jagiellońskiego mieści się Ośrodek Dokumentacji Muzyki Polskiej XIX wieku im. I. J. Paderewskiego.

Z kolei Stowarzyszenie Pilotów Wycieczek i Przewodników Turystycznych Gaudeamus tego samego dnia (21 lutego, niedziela) zaprasza mieszkańców na cztery tematyczne wycieczki: „Kazimierz Żydowski” - zbiórka godz. 9.00, ul. Szeroka, plac przed Starą Synagogą (czas zwiedzania do ok. godz. 11.30); „Legendy Krakowa dla dorosłych” - zbiórka godz. 11.00, Wieża Ratuszowa (czas trwania 3 godz.); „Historia i legendy Podgórze” - zbiórka godz. 11.00, plac Bohaterów Getta (czas trwania 3 godz.); „Nowa Huta” - zbiórka godz. 11:00 Plac Centralny (czas trwania 3 godz.).

Dzień wcześniej (20 lutego) w godz. 12.00-14.00, Stowarzyszenie Polska Sahara zaprasza do udziału w wycieczce „Afrykańskimi tropami po Krakowie”. Po zakończeniu wycieczki, na jej wytrwałych uczestników czekać będzie afrykańska niespodzianka. Ilość miejsc jest ograniczona. Zgłoszenia są przyjmowane drogą e-mailową i telefonicznie (e-mail: polska.sahara@op.pl, tel. 502576895 - Marian Pajdak - Stowarzyszenie Polska Sahara, 663148616 - Roman Tekieli - Stowarzyszenie Przewodników Turystycznych w Krakowie). (KF)

NIE POZOSTAWAJMY OBOJĘTNI NA LOS OSÓB BEZDOMNYCH W ZIMIE

W związku z bardzo trudnym okresem dla osób bezdomnych, jakim są zimowe miesiące, strażnicy miejscy wraz z pracownikami (streetworkerami) Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, systematycznie kontrolują miejsca, gdzie gromadzą się osoby bezdomne. Straż Miejska do końca zimy będzie monitorować wolne miejsca w ośrodkach dla bezdomnych. Warto przypomnieć, że pod bezpłatnym numerem telefonu alarmowego – 986 dyżurni czekają na wszelkie informacje o miejscach, w których bezdomni znajdują schronienie.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej szacuje, że w Krakowie w ciągu roku przebywa w sumie około 2 tysiące osób bezdomnych. Osoby bezdomne w okresie zimy mogą skorzystać z miejskich noclegowni, m.in. z Noclegowni dla Mężczyzn przy ul. Makuszyńskiego 19 (216 miejsc) oraz Schroniska i Przytuliska dla Bezdomnych Kobiet

przy ul. Sołtysowskiej 13 c (53 miejsca). Oprócz tego osoby bezdomne mogą korzystać z ośrodków prowadzonych przez Caritas, zgromadzenia zakonne oraz stowarzyszenia m.in. z Przytuliska dla Bezdomnych Mężczyzn przy ul. Kościuszki 23, z Noclegowni dla Osób Uzależnionych przy ul. Krzemienieckiej 63, z Ośrodka dla Osób Dotkniętych Przemocą na os. Krakowiaków 46. W Krakowie do dyspozycji osób bezdomnych jest blisko 700 miejsc noclegowych łącznie. Dotychczas z pomocy w formie schronienia (przyznanego decyzją administracyjną) skorzystało 605 osób.

Osoby bezdomne w okresie zimy mogą skorzystać również z bezpłatnych posiłków wydawanych na terenie całego Miasta. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie przyznaje również osobom bezdomnym pomoc finansową w formie zasiłków m.in. zasiłku stałego, okresowego, celowego. Osoby bezdomne mają również zapewnioną pomoc medyczną. Mogą liczyć także na ciepłą odzież oraz darmowe lekarstwa.

Osoby bezdomne, przebywające w Krakowie mogą otrzymać pomoc, zgłaszając się do Działu Pomocy Bezdomnym, os. Teatralne 24, tel. 012 425-78-09 e-mail: db@mops.krakow.pl. Mieszkańcy Krakowa mogą informować o miejscach pobytu osób bezdomnych i konieczności udzielenia im pomocy w Dziale Pomocy Bezdomnym oraz w punkcie konsultacyjnym, w którym pomocy osobom bezdomnym udzielają streetworkerzy MOPS - ul. Felicjanek 15/1, tel. 012 429 30 41, e-mail: streetwork_db@mops.krakow.pl

Lista placówek pomocowych działających na rzecz osób bezdomnych oraz innych potrzebujących na stronie www.mops.krakow.pl (JD).

KRAKÓW STOLICĄ PIOSENKI ŻEGLARSKIEJ

Cztery Refy, Mechanicy Szanty, Prawdziwe Perły, Ryczące Dwudziestki, EKT Gdynia to tylko część zespołów biorących udział w 29. Międzynarodowym Festiwalu Shanties. Impreza organizowana przez Krakowska Fundacja Żeglarstwa, Sportu i Turystyki pod patronatem Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego rozpocznie się 25 lutego i potrwa do 28 lutego.

Na scenach w Centrum Kultury Rotunda i tawernie Stary Port wystąpią najpopularniejsi polscy i zagraniczni wykonawcy sceny szantowej. Oprócz koncertów zorganizowana zostanie także wystawa obrazów o tematyce marynistycznej, wystawa zdjęć z rejsów i morskich wypraw, warsztaty folkowej gry na skrzypcach oraz kiermasz żeglarski.

Krakowskie Shanties były i są kolebką wielu żeglarskich szlagierów, a także miejscem, gdzie obecnie najpopularniejsze zespoły (m.in. Stare Dzwony, Packet, Ryczące Dwudziestki, Mechanicy Shanty, Cztery Refy, Zejman i Garkumpel) rozpoczynały swoją karierę szantową.

Szczegółowy program Międzynarodowego Festiwalu Shanties 2010 można znaleźć na stronie www.shanties.pl. (AW, KF)

ZABLIPUJ HEJNAŁ, ZGARNIJ NAGRODĘ

Krakowski Rynek wraz z serwisem Blip ogłaszają konkurs na najciekawsze wykonanie krakowskiego hejnału. Do 21 lutego każdy może go zanucić, wymruczeć, zagwizdać albo wybęnić – forma dowolna, liczy się pomysł.

Autorzy pięciu najlepszych wykonań otrzymają krakowsko-blipowe zestawy: kubek z rysunkami Andrzeja Pągowskiego oraz koszulkę Blipa. Nagrania można umieszczać w serwisie Blip od 15 do 21 lutego tagując je słowem #hejnał.

Przypominamy, że na blipowskim profilu Krakowski Rynek, każdy może nie tylko dowiedzieć się co słychać na Rynku Głównym, ale i codziennie o 12:00 usłyszeć oryginalną wersję hejnału, prosto z Wieży Mariackiej w Krakowie (OS).

DOTACJE DLA MIEJSKICH SZPITALI NA INWESTYCJE

Gmina Miejska Kraków zamierza udzielić dotacje dla Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego oraz Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza na realizację zadań inwestycyjnych. Z projektem uchwały zapoznają się Radni Miasta Krakowa podczas sesji Rady Miasta Krakowa w środę, 17 lutego.

Projekt uchwały przewiduje przekazanie dotacji na realizację zadań inwestycyjnych dla:

- 1) Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego w Krakowie w wysokości 4 500 000 zł.
- 2) Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza w Krakowie w wysokości 4 500 000 zł.

W związku z koniecznością dostosowania pomieszczeń szpitali miejskich do przepisów Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 10 listopada 2006 r. w sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia zakładu opieki zdrowotnej, planuje się udzielenie dotacji dla Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza w wysokości 4 500 000 zł, na modernizację pomieszczeń dla potrzeb Bloku Porodowego i Oddziału Noworodków i Wcześnieaków wraz z zakupem części wyposażenia.

Szpital Specjalistyczny im. Stefana Żeromskiego otrzymałby dotację w wysokości 4 500 000 zł na zakup wyposażenia dla Oddziału Otolaryngologii i Poradni (II etap) (1 000 000 zł) i modernizację pomieszczeń dla potrzeb Oddziału Okulistycznego w budynku głównym Szpitala wraz z wyposażeniem oraz przystosowanie pomieszczeń dla potrzeb administracji w budynku głównym Szpitala oraz w budynku na os. Młodości 10 (parter) – I etap (3 500 000 zł). (JD).

WARTO WIEDZIEĆ:

SZUKAMY MECENASÓW KULTURY

Trwa kolejna edycja konkursu *Mecenas Kultury Krakowa*. Jego celem jest wspieranie i promocja współpracy pomiędzy środowiskiem gospodarczym a środowiskiem artystycznym, instytucjami kultury oraz gospodarzami obiektów zabytkowych na terenie Krakowa. Wnioski należy składać w Kancelarii Magistratu pl. Wszystkich Świętych 3-4, stanowisko nr 6, do 31 marca 2010 r.

Tytuły *Mecenasa Kultury Krakowa* przyznaje Prezydent Miasta Krakowa na wniosek Bractwa Mecenatu Kultury.

Do zgłaszania kandydatur do tytułu *Mecenasa Kultury Krakowa* uprawnione są osoby prywatne, instytucje publiczne, stowarzyszenia i fundacje.

Szczegółowe informacje o zasadach konkursu są dostępne na stronie www.bip.krakow.pl.

Dodatkowe informacje w Wydziale Kultury i Dziedzictwa Narodowego pod nr telefonu 12-61-61-911. (JD).

GALA MISTRZÓW SPORTU - ZGŁOŚ MEDALISTĘ

Krakowskie kluby sportowe mogą zgłaszać trenerów oraz sportowców – medalistów, którzy osiągnęli sukcesy sportowe w 2009 roku na organizowaną corocznie Galę Mistrzów Sportu A.D.2009.

Zgłoszenia należy wysłać do 25 lutego 2010 roku na adres Wydziału Sportu i Inicjatyw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa, al. Powstania Warszawskiego 10, 31-549 Kraków. Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu: 12 616-91-44.

Kluby sportowe mogą zgłaszać sportowców – medalistów z 2009 roku, którzy osiągnęli sukcesy w Mistrzostwach Świata (złoty, srebrny, brązowy), Mistrzostwach Europy (złoty, srebrny, brązowy) oraz w Mistrzostwach Polski (złoty).

Coroczne spotkania Prezydenta Krakowa z Mistrzami Sportu honorują sportowców, którzy osiągnęli najlepsze wyniki w danym roku. Podczas spotkania Prezydent wręcza najlepszym zawodnikom oraz trenerom krakowskich klubów nagrody i puchary.

Tegoroczna Gala Mistrzów Sportu A.D. 2009 odbędzie się 26 marca 2010 r. (JD).

ŚRODA U SENIORA

„Środa u seniora” to projekt skierowany do osób w podeszłym wieku, zamieszkujących Dzielnice V i VII. W związku z nawiązaną współpracą pracowników socjalnych Filii nr 7 Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i niedawno powstałego „Klubu Seniora” przy ul. Sienkiewicza 2a w Krakowie, powstała nowa możliwość dla aktywnego spędzania czasu i rozwijania różnorodnych form zainteresowań przez seniorów.

Klub działa w środy i w piątki w godzinach od 14.00 do 16.00. Pracownicy socjalni oraz Klub Seniora wspólnie będą organizować przedsięwzięcia atrakcyjne z punktu widzenia osób starszych. Możliwe będzie zarówno okazjonalne włączanie się w przedsięwzięcia realizowane przez Klub, jak i systematyczne korzystanie z oferty zaplanowanej w projekcie. Pracownicy socjalni Filii nr 7 będą raz w miesiącu w siedzibie organizować imprezy o charakterze okolicznościowym i integracyjnym oraz spotkania ze specjalistami. Zaplanowano spotkania z lekarzem, psychologiem, strażnikiem miejskim, policjantem, strażakiem, prawnikiem oraz okolicznościowe spotkania świąteczne. Odbiorcy projektu uzyskają wiedzę na temat problemów związanych ze starzeniem się, będą mogli wykształcić postawę akceptacji dla upływu czasu i odnaleźć jasne strony, związane z wejściem w wiek emerytalny. Każdy będzie miał okazję do rozwijania własnych zainteresowań, nawiązania i rozwijania kontaktów towarzyskich.

Spotkania w ramach „Klubu Seniora” są okazją dla seniorów objętych pomocą Filii 7 do włączania się w działania organizowane w środowisku, na terenie dzielnicy V i VII. Projekt ma przyczynić się do ograniczenia negatywnych zjawisk u osób w podeszłym wieku, takich jak izolacja i wykluczenie społeczne, marginalizacja, bezradność i samotność. Pracownikom socjalnym umożliwi również pełniejszą diagnozę potrzeb osób starszych w środowisku lokalnym, jak również lepsze monitorowanie działań prowadzonych na rzecz tego środowiska.

Osoby zainteresowane mogą zgłaszać się do pracowników socjalnych Filii nr 7 MOPS al. Słowackiego 46, tel. 12/632 66 20, 12/632 21 46.

KONSULTACJE DLA PRZEDSIĘBIORCÓW

Małopolskie Stowarzyszenie Kupców i Przedsiębiorców prowadzi w Miejskim Ośrodku Wspierania Inicjatyw Społecznych punkt informacyjno - szkoleniowy Centrum Małej i Mikro Przedsiębiorczości.

Stowarzyszenie prowadzi w MOWIS punkt informacyjno-szkoleniowy, ukierunkowany na mikro i małych przedsiębiorców, w którym gromadzone są, a następnie przekazywane przedsiębiorcom, informacje istotne dla prowadzonej przez nich działalności gospodarczej.

Od stycznia br., Małopolskie Stowarzyszenie Kupców i Przedsiębiorców realizuje jako Partner, we współpracy z Instytutem Przedsiębiorczości PRYMUS, projekt pn. „Weź udział w XLX® i zostań przedsiębiorcą!”, współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Projekt skierowany jest do osób, które chcą założyć własną działalność gospodarczą i obejmuje 3 formy wsparcia dla beneficjentów:

- wsparcie szkoleniowo-doradcze;
- przyznanie dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej;
- wsparcie pomostowe kapitałowe i doradcze.

W ramach projektu „Weź udział w XLX® i zostań przedsiębiorcą!” stowarzyszenie prowadzi w MOWIS Punkt Obsługi dla Kandydatów, prowadzony w sali nr 3 w godzinach: wtorek: 9:00-15:00, środa: 12:00-18:00, czwartek: 9:00-15:00, piątek: 9:00-15:00.

Szczegółowe informacje na stronie www.krakow.pl/mowis. (JD).

Filip Szatanik

Biuro Prasowe

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa